aperuit mihi, ait, intrabo ad eum et cenabo cum eo et ipse mecum.

CONCIO III.

QUI POTISSIMUM HOSTES IN CONFESIONE DEBELLANDI. Hostes confessionis iidem qui Hebræorum in itinere ad terram promissionis. — I. Pharaō, seu affectus peccandi. — II. Amalec, devorans seu tacens ali-quod peccatum. — III. Edom, accusator aliorum. — IV. — Chanaanæus quærens sibi confessarium inutilem. — V. Sehon, examinador conscientiæ.

THEMA.

Ego vox clamantis in deserto: Dirigite viam Domini. Joan. I.

Nostis, auditores, filios Israel de Ægypto ejusque servitute exeuntes, ut in terram sibi promissam, lacte et melle manantem pervenirent, per desertum ire, intereaque cum non paucis hostibus conflagrare debuisse, aut eos declinare. Persecutus est eos Pharaō usque in desertum et ad mare rubrum, ut retraheret in servitutum. Post transitum maris opposuit se rex Amalec, deinde rex Edom, postea rex Chanaanæus Arad, post hunc Sehon rex Amorrhæorum, denique Og rex Basan, quosque pervenirent ad Jordanem et ingressum Palæstinæ. Pergimus et nos per hos dies ad terram lacte et melle manantem: in Bethlehem videlicet ad Salvatorem nostrum, in domum panis sacre Eucharistiæ, melle suavioris. Verum prius nobis solitudo transeunda est. Quænam vero illa? Demonstrat Joannes in hod. evang. *Dirigite viam Domini* i. e. penitentiam agite, uti paulo ante explicuit. Eam vero consistere in confessione ex eo patet, quod ipse baptizaret Judæos ad se undique venientes et *Confitentem peccata sua*, ut habet Marc. c. I. Confessio hæc quasi solitudo est, quia soli fit confessario in conscientia arcano. At vero non desunt hostes, qui in hac via se nobis opponunt. Insequitur Pharaō, opponit se Amalec-Edom, Chanaanæus, Sehon et Og. Cum his pugnandum est prius, quam bono terræ promissæ degustemus. Nunc ergo cum quinque prioribus decertemus, sextum velut omnium fortissimum post octiduum aggrediemur.

I. Est Pharaō rex Ægypti, qui initio quidem nulla ratione dimittere Hebræos, postea dimissos vi retrahere voluit, insecutus usque ad mare rubrum, Exod. XIV. Quis vero hic Pharaō nisi affectus peccandi, qui non raro insequitur confidentes, ut quasi inviti ac coacti veniant ad confessionem, sine proposito emendationis, quemadmodum et Hebræi, qui viso adventante Pharaone clamaverunt ad Moysen: *Nonne iste est sermo, quem loquebamur ad te in Ægypto: Recede a nobis ut serviamus Ægyptiis? Multo enim melius erat servire eis, quam mori in solitudine*.

Sequitur hic affectus plurimos, qui non ex animo et spiritu bono, sed profano, ob metum et instantiam superiorum, vel ne videantur aliis pejores, etc. confitentur; interim Ægyptum cogitant, et velut canis cum catena a confessione discedunt! Quare per catenam illam affectus mali ad servitutem pristinam facile retrahuntur, viso iterum Pharaone, Venere, Bacco, mammona vel altera creatura, cui prius adhæserunt: nihilo constantiores, quam fures captivi, qui forte precibus liberati, promissione facta non furandi amplius, mox eodem die rursum clepere incipiunt, quodquod intolerabilis est, eodem die, quo ad mensam Domini accubuerunt, in cænum suum redeunt. Tales lamento suo deplorat Jerem. Thren. IV. dicens: *Qui nutriebantur croceis, amplexati sunt stercorea*. Mane cum imperatore pransi, cœnant vesperi cum porcis; tollentes membra Christi, faciunt membra meretricis; uti I. Cor. VI. ait. Apost. sanct. Bernar. vero declam. de bonis deserti: *Præstantissimum sæculi pretium in sterquilinum projiciunt*. Demergendus est hic affectus cum Pharaone in profundum maris, ita ut non appareat amplius.